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 خلاصه مديريتي

  مه  4درصدی متوسط قیمت نفت در هفته منتهي به  5عوامل اثرگذار در افزايش

 عبارتند از: 2020

رسیدن به رکورد های دکل حفاری آمريکا و کاهش شديد در تعداد دستگاه (الف

 کمترين تعداد در هشتاد سال اخیر؛

 و قرنطینه در بسیاری از کشورها؛ های ترددکاهش محدوديت (ب

کاهش میزان تولید نفت ازسوی تولیدکنندگان آمريکايي و همچنین کشورهای  (ج

 موسوم به اوپک پلاس؛

 درصد  17و  درصد از درآمدهای اين شرکت 8/6اساس گزارش شرکت گازپروم روسیه بر

کاسته شده است. اين کاهش درآمد ناشي از افت فروش  2019از سود خالص آن در سال 

 تأثیرات( و 2019مکعب در سال میلیارد متر 507درصدی از مجموع رقم  3گاز )افت 

 است.  کاهش قیمت جهاني گاز بوده

  همین ترتیب درصد کاهش داد و به  14شیوع ويروس کرونا سطح تقاضای برق اروپا را

 ها نیز کاسته شد.سنگ مورد نیاز برای تولید برق در نیروگاهاز تقاضای گاز و زغال

 سازی نفت در فجیره افزايش يافت.تقاضا برای ذخیره زمان با کاهش قیمت نفت،هم 

 (39) خبرنامه تحولات انرژي

 دوره دهم

)با محوريت بررسي رويكرد كشورهاي مختلف در مواجهه  

 با شيوع كرونا در بخش انرژي(
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 2020بررسي تحولات بازار نفت در هفته نخست ماه مه . 1

 رای دومین هفته متوالي با روندمتوسط قیمت نفت ب 2020طي هفته نخست ماه مه 

تگزاس اينترمديت همراه شد. درصدی در دو شاخص برنت و وست 5صعودی و افزايش 

 (شمرد: الفتوان به قرار ذيل برعوامل اثرگذار در روند صعودی اخیر قیمت نفت را مي

 عدادتهای دکل حفاری آمريکا و رسیدن به رکورد کمترين کاهش شديد در تعداد دستگاه

ها، های تردد و قرنطینه در بسیاری از کشورکاهش محدوديت (در هشتاد سال اخیر؛ ب

وسوم سوی تولیدکنندگان آمريکايي و همچنین کشورهای مکاهش میزان تولید نفت از (ج

تگزاس وستبه اوپک پلاس؛ در نمودار ذيل روند تغییرات قیمت دو شاخص برنت و 

 . ريل و هفته نخست ماه مه، ارائه شده استاينترمديت در روزهای پاياني ماه آو
 

 تگزاسوست. روند تغييرات قيمت نفت برنت و 1نمودار 

 اينترمديت در هفته نخست ماه مه 
 )دلار به ازای هر بشکه(

 

 

 

 

 

 

 
 .الملل شرکت ملي نفت ايرانامور بین مأخذ:
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های نفتي آمريکای شمالي بسیار زودتر از آنچه که تحلیلگران انتظار داشتند، شرکت

میلیون  7/1رسد تا پايان ماه ژوئن در حدود نظر ميبهمیزان تولید خود را کاهش دادند و 

بشکه در روز تولید خود را کاهش داده باشند. قیمت هر دو قراردادهای نفت خام برای 

 درصد و نفت خام 18دومین هفته متوالي تقويت شد. نفت خام برنت در حدود 

هارات اساس اظبردرصد افزايش قیمتي را ثبت کرد.  33در حدود  تگزاس اينترمديتوست

های اخیر با رئیس شرکت ريتربوش، اين میزان افزايش قیمت طي هفته 1،جیم ريتربوش

توجه به اينکه تعداد افراد مبتلا به کرونا رو به افزايش و اين ويروس کنترل نشده است، 

همچنین ظرفیت ذخاير آمريکا با توجه به سرعت پر شدن مخازن، با عدم قطعیت همراه 

نامه اداره اطلاعات انرژی آمريکا، متوسط تولید نفت آمريکا طي هفتهاساس است. بر شده

هزار  216که  شدمیلیون بشکه در روز بالغ  13، به 2020هفته منتهي به اول ماه مه 

 بشکه در روز بیشتر از متوسط تولید نفت در هفته آخر ماه آوريل بود. 

درصد از ظرفیت  5/70با های فعال آمريکا طي هفته منتهي به اول مه، پالايشگاه

فعال خود نسبت به هفته ماقبل کار کردند. تولید بنزين هم در هفته مورد اشاره کاهش 

های تقطیری با افزايش، میلیون بشکه در روز رسید. تولید سوخت 7/6يافت و به متوسط 

طور واردات نفت آمريکا در مدت هفته پاياني میلیون بشکه در روز رسید. همین 1/5به 

میلیون بشکه  7/5هزار بشکه در روز افزايش نسبت به هفته قبل از آن، به  410آوريل با 

دلار  73/3حدود  2020تگزاس اينترمديت در روز اول مه وستدر روز رسید. قیمت نفت 

که در مدت مشابه سال حاليدرازای هر بشکه معامله شد بهدلار  72/19افزايش يافت و 

، رئیس شرکت 2ت اندرو لیپوااساس اظهاربردلار بود.  26/42ای گذشته اين میزان بشکه

                                                 
1. Jim Ritterbusch  
2. Andrew Lipow  
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کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش موسوم  هایاقداملیپو اويل، بازار در حال حاضر به 

ای که از ابتدای ماه مه بشکهمیلیون  7/9به اوپک پلاس برای عملي کردن توافق کاهش 

دلار در هر  20های نفت به قیمتوی،  اساس اظهاراتبرعملي شده، چشم دوخته است. 

بشکه نزول خواهد کرد، چراکه بازار در مورد انطباق کامل اعضای اوپک پلاس با کاهش 

تولید متعهد شده بسیار ترديد دارد. عراق هنور به خريداران همیشگي نفت خود 

دهنده رساني نکرده است که اين امر نشانخصوص کاهش میزان تولید و صادراتش اطلاعدر

اين است که تعهد اين کشور به اين توافق هنوز اثبات نشده است. وی بیان داشت به 

محض اينکه يک يا دو کشور از میان اين اعضا به توافق صورت گرفته متعهد نباشند، 

شود. روز جمعه، استرالیا آخرين زمینه برای بروز عهدشکني مابقي کشورها نیز مهیا مي

های تردد و قرنطینه خانگي را عملي کرد هش محدوديتکشوری بود که دستور کا

هايي برای برنامهکه فرانسه، چندين ايالت آمريکا و کشورهايي مانند پاکستان نیز حاليدر

گر اين امر هستند که چگونه ها دارند. فعالان بازار همچنین نظارهمحدوديتکاهش اين 

ا در حال ظهور است بر تقاضای نفت بحران اقتصادی که در ايالات متحده و ساير کشوره

 ثیرگذار خواهد بود. أهای آتي تدر ماه

 

 2020. گزيده اخبار هفته نخست ماه مه 2

 درصدي فروش گاز طبيعي شركت گاز پروم روسيه 3كاهش  .2-1

د درص 17و  درصد از درآمدهای اين شرکت 8/6اساس گزارش شرکت گازپروم روسیه، بر

روش کاسته شده است. اين کاهش درآمد ناشي از افت ف 2019از سود خالص آن در سال 

کاهش  آثار( و 2019مکعب در سال میلیارد متر 507درصدی از مجموع  3گاز )افت 

 است.  قیمت جهاني گاز بوده
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مترمکعب د میلیار 232درصد از  5اساس قرارداد برفروش گاز به اروپا و ساير کشورها 

قاضای است. شرکت گازپروم انتظار دارد که ت درصدی قیمت همراه بوده 12گاز و کاهش 

د انتقال ديگر، پروژه جديسویازمجدداً افزايش يابد.  2020گاز اروپا از فصل سوم سال 

 گاز به چین از طريق خط لوله سیبری به تقويت سطح تقاضای گاز خواهد افزود. 

های عظیم اين شرکت گازپروم اعلام کرد که گروهي در پروژه 2020در اوايل ماه آوريل 

های جديد فشار، خطوط جديد های جديد گازی، ايستگاهگذاری در چاهشرکت نظیر سرمايه

 اند.کرده گذاریسرمايه (1UGSزمین )زيرسازی گاز در های ال ان جي و ذخیرهگاز، پروژه

را تکمیل کرده و در حال  2آمور گازوری افردرصد از برنامه کارخانه  58اين گروه 

است. اين گروه همچنین در نظر  3وِلاديوُستک -گسترش خط لوله ساخالین، خَبروسک

زودی هگاز را ب سازی زيرزمینيبرنامه ساخت سايت جديد ذخیره 4دارند در منطقه کارگَن

 (.2020آوريل  30رديتا، )ان آغاز کنند

 

 2020نفت روسيه در سال  درصدي توليد 10 كاهش .2-2

اساس اعلام الکساندر نواک، وزير انرژی روسیه، پیرو توافق کاهش تولید اوپک پلاس، بر

ها و در مواجهه با و ژوئن با هدف مقابله با افت قیمت ههای متولید نفت اين گروه در ماه

از  درصد 10میلیون بشکه در روز معادل حدود  10بحران شیوع ويروس کرونا، حدود 

با توجه به عملیات تولید در چهار ماه اول و کاهش تولید جهاني کاهش پیدا خواهد کرد. 

درصد نسبت  10شود که میزان تولید در حدود بیني ميتدريجي از نیمه دوم سال، پیش

                                                 
1. Underground Gas Storage  

2. Amur Gas 

3. Sakhalin-Khabarovsk-Vladivostok 

4. Kurgan 
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میلیون تن متريک نفت  560در حدود  2019به سال گذشته کاهش يابد. روسیه در سال 

 است. میلیون بشکه در روز252/11تولید کرده است که معادل  خام و میعانات

د را طبق جديدترين توافق اوپک پلاس، روسیه پذيرفته است که تولید نفت خام خو

بشکه در  میلیون 2میلیون بشکه در روز، در جولای و دسامبر  5/2های مه و ژوئن در ماه

نای کاهش دهد که مب 2022ل و تا آوري 2021میلیون بشکه در روز در سال 5/1روز و 

روند متعادل  وزير انرژی روسیه اظهار کرده بود کهمیلیون بشکه در روز است.  11آن تولید 

شد  شدن بازارهای نفت پس از آغاز اجرای توافق اوپک پلاس در ماه مه شروع خواهد

ها متقیدلیل سطح بالای ذخاير جهاني، افزايش چشمگیری در بهمدت حال در کوتاهاينبا

 روی نخواهد داد. 

ه ک 2008اساس اظهارات وزير انرژی روسیه، کاهش تولید نفت روسیه در سال بر

ولید درصد بود. ت7/0ها در بحبوحه بحران مالي روی داده، فقط تحت تأثیر افت قیمت

اوپک  های خارجي در راستای توافقهای تحت اداره شرکتهای نفتي داخلي و پروژهپروژه

 المللي نظیر اکسون موبیل و شل تحتهای نفتي بیناهش خواهد يافت و غولپلاس ک

از در به امضا رسید، در چندين پروژه نفت و گ 1990توافق اشتراک تولید که در دهه 

های اساس گزارش رويترز، الکساندر نواک اظهار کرد که شرکتبرروسیه حضور دارند. 

وريه درصد نسبت به سطح تولید ف 19پلاس  روسي تولیدشان را در راستای توافق اوپک

 .کاهش خواهند داد

رود که افت تولید نفت تأثیر بسزايي در بخش خدمات نفت روسیه داشته انتظار مي

تا  30تواند درنتیجه افت تولید باشد. نواک اظهار داشت که خدمات نفتي در روسیه مي

پلاس، عدم تعادل بازار بايد در نیمه  درصد کاهش يابد؛ با در نظر گرفتن توافق اوپک 40

بر اينکه اصلاح وضعیت در ای مبنيبینانههای خوشمه کاهش يابد و ارزيابي دوم ماه
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بازارهای جهاني نفت ممکن است از نیمه دوم سال آغاز شود، وجود دارد. شايان ذکر است 

ت در يک سطح گذاری در صنعبراساس اظهارات الکساندرنواک، اين امر به حفظ سرمايه

تواند کمک کند )امور بیني و همچنین حفظ شغل و صنعت ميقابل قبول، افزايش پیش

 (. 1399ارديبهشت  14الملل شرکت ملي نفت، بین

 

 2020افزايش توليد نفت برزيل طي ماه مارس  .2-3

، در ماه آوريل سطح تولید نفت خود را 2، شرکت پتروبراس1اساس خبرگزاری مکنزیبر

میلیون بشکه در روز رساند. اين در حالي است که طي ماه مارس  26/2افزايش داده و به 

هزار بشکه در روز از تولید نفت خود را کاهش داده است و به سطح  200اين شرکت 

فتن سطح میلیون بشکه در روز رسید. شرکت پتروبراس علت اين افزايش را قوت يا 07/2

تقاضای سوخت پس از کاهش تولیدی که در ماه مه انجام داده بود دانسته و اعلام داشت 

میلیون  3/2که پیش از شیوع ويروس کرونا در اين کشور میزان تولید نفت اين شرکت 

المللي انرژی میزان تولید نفت برزيل اساس اطلاعات آژانس بینبربشکه در روز بوده است. 

میلیون بشکه در روز بود که در سه ماهه نخست سال جاری  90/2معادل  2019در سال 

بیني شده که سطح تولید نفت اين میلیون بشکه در روز افزايش يافت. پیش 13/3به 

 میلیون بشکه در روز برسد.  12/3به  2020کشور در فصل دوم 

 4/13حدود  2019شايان ذکر است که ذخاير تثبیت شده نفت برزيل در سال 

ذخاير نفت  عنوان دومین کشور بزرگ دارندهبهمیلیارد بشکه بود که با اين رقم اين کشور 

 ت.در آمريکای لاتین و پانزدهمین کشور دارای ذخاير تثبیت شده نفت در جهان اس

                                                 
1. Mckinsey (May 5th, 2020)  

2  . Petrobras 
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 هزار بشكه نفت در پي توافق اوپك پلاس 300تمايل نروژ به كاهش روزانه  .2-4

هد و در ماه در روز از نفت خود را در ماه ژوئن کاهش د هزار بشکه 250نروژ در نظر دارد 

دسامبر  میلیون بشکه در روز خواهد رسید. از ماه جولای تا 61/1آينده سطح تولید به 

یادين مهزار بشکه در روز است، البته آغاز پروژه  130بیني شده ، سطح کاهش پیش2020

ار هز 300موکول شد تا کاهش  2021بیني شده بود به سال تر پیشجديد نروژ که پیش

اساس برها را بشکه در روز تا پايان دسامبر بر بازار اثرگذاری بیشتری داشته باشد و قیمت

 (.2020)مکنزی، پنجم مه  تراز عرضه و تقاضا به تعادل برساند

 

ناشي از افت تقاضاي برق اروپا در پي  CO2درصدي انتشار گاز  39كاهش  .2-5

 19 شيوع ويروس كويد

تیب از درصد کاهش داد و به همین تر 14شیوع ويروس کرونا سطح تقاضای برق اروپا را 

 30د. طي ها نیز کاسته شسنگ مورد نیاز برای تولید برق در نیروگاهتقاضای گاز و زغال

ا سال از اين بخش )صنعت برق( در مقايسه ب CO2کربن اکسیددیروز گذشته انتشار گاز 

که تقاضای برق خورشیدی و بادی در برخي حاليدرهش يافت درصد کا 39 ،2019

 (.2020مه  5کشورها افزايش يافت )خبرگزاری مکنزی، 

 

 سازي نفتفجيره قطب ذخيره .2-6

سازی نفت در فجیره افزايش يافت. منطقه تقاضا برای ذخیره زمان با کاهش قیمت نفت،هم

سازی نفت توسعه و گسترش عنوان قطب ذخیرهبهطور چشمگیری بههای اخیر عمان در سال

دلیل کاهش تقاضای پیش آمده و مسئله شیوع کرونا تحولاتي در اين منطقه بهيافته است اما 

سازی به لحاظ سازی امارات )فجیره( از رونق ذخیرهترين قطب ذخیرهايجاد شده است. مهم
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امارات متحده عربي است و يکي از ترين نقطه مند شده است. فجیره شرقيکاهش تقاضا بهره

 (.2020)میس، مه  شودمناطق بسیار حساس و استراتژيک محسوب مي

ترين طي ماه آوريل، به نقل از خبرگزاری پلاتس، در پي ورشکستگي يکي از بزرگ

فته کننده در سنگاپور، عملیات بانکرينگ در فجیره رونق بیشتری گرهای تأمینشرکت

بر ی مبنيآوريل بعد از پشت سر گذاشتن چند هفته بدون معامله، خبراست. البته طي ماه 

گر هزار تن بانکر تحويلي، پخش شده است و مالکان کشتي چندين سفارش دي 10خريد 

تا  15نه ترين بندر سوختگیری دنیاست و روزااند. فجیره بعد از سنگاپور بزرگثبت کرده

 الملل شرکت ملي نفت(.امور بینکند )ها عرضه ميهزار تن سوخت به کشتي 25

 

ثيرگذاري ويروس كرونا بر مصرف أخصوص تبررسي سناريوهاي مختلف در. 3

 انرژي و رشد اقتصادي: مطالعه موردي كشور فرانسه

 مقدمه

دلیل شیوع بههای صورت گرفته، کاهش شديد مصرف انرژی در جهان بینياساس پیشبر

ای که بسیاری از کارشناسان و گونهخواهد بود. به سابقهبي 2020ويروس کرونا در سال 

تر از بحران مراتب بزرگبهگران معتقدند اين شوک حاصل از بحران سلامت جهاني تحلیل

است. در روزهای اخیر، بحران سلامت ايجاد شده ناشي از ويروس کرونا  1975نفتي سال 

 میان جوامع گسترش يافته 1ها را با کندی و رکود کاری مواجه کرده و دورکاریشرکت

شود. در اين بخش، است. همین موضوع موجب افت قابل توجه در مصرف نهايي انرژی مي

 هایگیرد. مطابق اولین برآوردطور خلاصه وضعیت کشور فرانسه مورد بررسي قرار ميهب

                                                 
1. Telecommuting 
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های پیشین، گفته های ناشي از بحرانچنین آموختهموجود در حوزه اقتصاد کلان و هم

در  2020ماه کنترل و يا کاهش مصرف نهايي انرژی در سال  2شود که پیامدهای مي

 1975و اولین شوک نفتي سال  2008های مالي سال مراتب بیشتر از شوکبهفرانسه 

خصوص تحول مصرف انرژی در سال درخواهد بود. در اين تحلیل، سناريوهای اصلي 

 شود.طور خلاصه بیان ميهب 2020

 

 تصاد بيكار يا تعطيل و كاهش مصرف انرژياق .3-1

سسه ملي آمار و مطالعات اقتصادی فرانسه ؤهای صورت گرفته مبینياساس آخرين پیشبر

(1INSEE فعالیت اقتصادی در فرانسه طي دوره قرنطینه ناشي از کرونا حدود ،)درصد از  65

های ثبت افت مصرف انرژی در بخش دلیلهتر است، موضوعي که بسطح معمول خود پايین

های ارائه شده، برآورد شده است اساس تحلیلبرنقل اتفاق خواهد افتاد. وحملصنعت، خدمات و 

درصد  80نقل مسافری وحملدرصد و در بخش  35های خدمات و صنعت حدود که در بخش

شود که کالاها، فرض مي مصرف انرژی کاهش يابد. با توجه به اهمیت ادامه فعالیت زنجیره تأمین

 نقل باری تغییری نخواهد کرد.وحملهای کشاورزی و میزان مصرف انرژی در بخش

درصد افزايش مصرف انرژی،  15طبق برآوردهای صورت گرفته، بخش مسکوني با 

که بخش زيادی از جمعیت کند؛ چرارا در مصرف انرژی تجربه مي چشمگیریمیزان 

ز لوازم برقي و بنابراين به روشنايي، گرمايش و استفاده بیشتر امجبورند در خانه بمانند 

سیر  است، کردهيید أت RTEگونه که مدير شبکه فرانسوی ترتیب همانبديننیاز دارند. 

های مختلف درصد کاهش تقاضای برق بخش 15مجموع به درها تکاملي همه اين فعالیت

 شده است.منجر اقتصاد فرانسه در ماه مارس سال جاری میلادی 

                                                 
1. The National Institute of Statistics and Economic Studies 
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 بيني شده براساس مدت زمان تعطيلي و سرعت بهبود اقتصاديسناريوهاي پيش .3-2

های با توجه به شیوع بحران جهاني سلامت، پي بردن به مدت زمان دقیق تعطیلي فعالیت

نظر، فرض شده است که مدت مدرو برای طراحي سناريوهای ايناقتصادی دشوار است؛ از

رسد ارزيابي تأثیر دقیق اين نظر ميبهکلي طورهبماه باشد. اما  دوکارها وکسبتعطیلي 

مراتب، کاری دشوار باشد. در آغاز بحران کرونا بهاتفاقات بر میزان رشد اقتصادی فرانسه 

 1نويس اصلاح شده لايحه بودجه دولت با فرض بهبود سريع اقتصادی و کاهش پیش

تنظیم شد. چند روز بعد، اين  2020( در سال 1GDPدرصدی در تولید ناخالص داخلي )

، وزير اقتصاد و دارايي فرانسه که اعتقادی به ظهور 2برآورد بودجه بازبیني شد و برونو ماير

کاهش تولید ناخالص »نظری گفت: اظهارابزارهای جادويي در پايان اين بحران ندارد، در 

آوريل اعلام  14دولت فرانسه در . «بوددرصد خواهد  1قطع بسیار بیشتر از طورهبداخلي 

حدود  2019در مقايسه با سال  2020کرد که تولید ناخالص داخلي اين کشور در سال 

 درصد کاهش خواهد يافت. 8

اهد های اقتصادی به مدت زمان تعطیلي آنها بستگي خومسلم است که کاهش فعالیت

 شود:ف ميبرای اقتصاد فرانسه تعري اساس دو فرضیه ذيل چهار سناريوبرداشت. بنابراين 

 طول بکشد. ماه دوآوريل حداقل بايد  13ها که پیرو بیانیه مکرون در مدت زمان تعطیلي .1

تواند ه ميسرعت بهبود )احیای( اقتصاد که طبق گفته وزير اقتصاد و دارايي فرانس .2

 سريع و يا کند باشد.

( 2008-2009که در آخرين بحران مالي )سال  طوربا توجه به فرضیه دوم، همان

مدت و هم کندی ها هم شوک کوتاهمشاهده شد، تأثیر کلان اقتصادی احیای آرام فعالیت

                                                 
1. Gross Domestic Product 

2. Bruno Le Maire 
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سناريوهای  1در پي دارد. در جدول  2020نرخ رشد اقتصادی فرانسه را برای ادامه سال 

 مختلف برای اقتصاد فرانسه بیان شده است.

 

 ( GDPخصوص شوک توليد ناخالص داخلي )درچهار سناريو  .جدول

 فرانسه ناشي از بحران سلامت
 فرض مدت زمان تعطیلي 

ماه  دو (2020سال  GDP)رشد 

 تعطیلي در سال مذکور

ماه  سه (2020سال  GDP)رشد 

 تعطیلي در سال مذکور

سرعت بهبود 

 اقتصادی

 سريع
 سناريوي اول

 درصد( -5)

 سناريوي دوم

 درصد( -8)

 کند
 سناريوي سوم

 درصد( -8)

 سناريوي چهارم

 درصد( -11) 
Source: Enerdata from INSEE 

 

 كاهش شديد مصرف انرژي .3-3

المللي های بیندست آمده از سازمانهاساس چهار سناريوی طراحي شده و اطلاعات ببر

طور همیلادی ب 2020ثیر بحران سلامت کنوني بر مصرف انرژی فرانسه برای سال أانرژی، ت

ها اساس اين فرضیه که تعطیليبرخلاصه مورد ارزيابي قرار گرفت. در سناريوی اول، 

ماه محدود خواهد شد و بهبود اقتصادی بلافاصله و سريع اتفاق خواهد افتاد،  دوحداکثر به 

درصد در مقايسه با زماني که  6/4میلادی تا حدود  2020کل مصرف انرژی در سال 

ماه از  دويابد. اگر اقتصاد فرانسه بخواهد پس از داشت کاهش ميبحران سلامت وجود ن

تعطیلات، با سرعت کندتری بهبود پیدا کند )سناريوی سوم(، آنگاه مصرف انرژی با شتاب 

يابد که رقمي بالاتر از میزان مشاهده شده پس از درصد کاهش مي 2/9بیشتر و به میزان 
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ماه طول  سهخواهد بود. اما اگر تعطیلي اقتصاد مدت  1975سال  اولین شوک نفتي در

تر خواهد بود و در بدترين سناريوی ممکن )يعني سناريوی ثیراتش گستردهأبکشد، آنگاه ت

سال گذشته تا حدود  50سابقه طي بيچهارم( مصرف نهايي انرژی در فرانسه با کاهشي 

ر اين سناريوها بر مصرف نهايي انرژی ثیأت 2درصد کاهش خواهد يافت. در نمودار  5/11

ترين طور که نشان داده شده است محتملفرانسه به تصوير کشیده شده است. همان

ها، همراه با سرعت کند بهبود شرايط ماهه فعالیت دو سناريو، سناريوی سوم يعني تعطیلي

 اقتصادی است.

 

 در فرانسه و 2020بر مصرف نهايي انرژي در سال  ويروس كروناثير أت. 2نمودار 

 1975و بحران نفتي سال  2008مقايسه آن با بحران مالي سال  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Source: Enerdata, Global Energy and CO2 data  

 

( را نیز کاهش خواهد داد. اگر 2COکرين )اکسیددیاين بیماری اپیدمي انتشار 

باقي بماند، آنگاه انتشار  2019فرض کنیم که محتوای کربن انرژی مصرفي همانند سال 
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اساس سناريوی بر 2020کربن حاصل از مصرف انرژی در فرانسه نیز در سال اکسیددی

درصد کاهش خواهد يافت.  6/12درصد و طبق سناريوی چهارم حدود  9/9سوم به میزان 

دهنده میزان بزرگي تأثیر ويروس کرونا بر مصرف انرژی فرانسه اين برآوردها نشان سلماًم

بايد با احتیاط زيادی مورد استفاده قرار گیرد. بسیاری از کارشناسان  بنابرايناست، 

معتقدند زماني که اين بحران به پايان برسد، اثر بازگشت اقتصادی حاصل از آن را در سال 

 2020که با افزايش مجدد مصرف انرژی و بازگشت روند سال  خواهیم کردمشاهده  2021

 همراه خواهد بود.
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